0
Постановление Правительства Российской Федерации от 19.08.2023 г. №1352 "О внесении изменений в Положение о федеральном государственном надзора в области гражданской обороны и Положение о федеральном государственном надзоре в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций "

Документ разработан для реализации технического регламента Евразийского экономического союза  «О безопасности продукции, предназначенной  для гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», а также положений о гражданской обороне и защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.

Кроме того, данный документ устанавливает порядок осуществления надзора  за изготовителями и продавцами в целях соблюдения ими технического регламента.

Документ содержит определение предмета, видов надзора и продукции. Устанавливает наименования  и элементы  технического регламента, вводит новый  вид надзорного мероприятия, а также ряд надзорных действий осуществляемых в рамках данного мероприятия.

Настоящее постановление вступает в силу с 19 августа 2023 года.